REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANIES
BORDI I ADMINISTRIMT

Nr. 733 prot. Tirand, mé AY,OF 2023

VEND I M QARKULLUES
Nr. 49 date 0%.OF 2023
“PER

NJE SHTESE NiE VENDIMIN NR 48 DATE 30.06,2023 “PEER MIRATIMIN E
PAGAVE TE PUNONJESVE NDIHMES AKADEMIK ME KARAKTER
ADMINISTRATIV DHE ADMINISTRATIV NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE
TIRANES”

Bordi i Administrimit t& Universitetit Sporteve t& Tiranés, mbéshtetur n&;

-Ligjin nr, 80/2015, “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né TAL né Republikén e
Shqip&risg”;

~VKM nr.123, dat€ 17.02.2010 “Pér krifimin e Universitetit t¢ Sporteve té Tiranés™;

-Ligji nr.10/247 “Pér kornizén shqiptare t&€ kualifikimeve®, t& ndryshuar;

~Udhé&zimin i Ministrisg s& Arsimit Sportit dhe Rinisé me nr, 27, daté 29,12.2017 “Pér strukturat
¢ brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike t& Arsimit t& Larts”;
-Vendimin i Bordit t&8 Administrimit nr.07, datg 01.02.2023 “Pér miratimin e strukiurés
organizative dhe analitike dhe klasifikimit t¢ pagés pér vitin 2023, né Universitetin e Sporteve
té Tiranés’';

- VKM nr. 325, dat& 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturds sé pagave, niveleve té pagave dhe
shtesave € tjera mbi pagé ¢ zévéndésminisivit, funksionaré i kabineteve, prefektit,
nénprefektit, nénpunéséve civil dhe nénpunésve né disa institucione 1€ administratés publike”.
- VKM nr. 326, daté 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve ¢ tieré té
specialiteteve té ndryshme né disa insitucione té administratés publike';

- Udh&zimin e Ministris& s& Financave dhe Ekonomis& me nr.16, daté 16.06.2023 “Pér
ményrén e zbatimit t&¢ VKM nr.325, datg 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturgs s& pagave,
dhe i& niveleve (€ pagave nénpunéséve civil/nénpunésve, zévéndsministrit dhe nénpunésve 1é
kabineteve né disa institucione té administratés publike ", t¢ sugjerimit té MAS pércjell pérmes
e mail 1é datés 29.06.2023 dhe né Relacionin nr. 1682/1 prot, daté 30.06.2023, t& Drejtorisé s&
Burimeve Njerézore dhe Arkivé Protokollit dhe Drejtorisé s& Finacés dhe Buxhetit t& UST,né
Vendimin nr 48 datw 30.06.,2023 Bordi i Administrimit me Vendim Qarkullues ,

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



.ot

YENDOSI:

Pas pikés 2 t& Vendimit nr.48 dat& 30.06.2023 “P&r miratimin e pagave t& punonjésve ndihmés
akademik me karakter administrativ dhe administrativ n& Universitetin ¢ Sporteve t& Tiranés”,
shtohet pika 2/1, mé& p&rmbaijtje, si vijon:

“2/1. Efektet financiare pér pagat e punonjésve ndihmé&s akademik me karakter
administrativ dhe administrativ, t& miratuara sipas pikés 1 dhe 2 t& Vendimit t& Bordit
t& Administrimit nr.48, dat& 30,06.2023 fillojn& nga data 01 prill 2023,

KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contacti@ust.edu.al



